berkaitan dengan pelaksanaanya dimana penulis fokuskna pada pembelajaran PAI kelas VII

semester II dokumtasi dan wawancara sementara 2 lainya dengan Untuk tema pertama.

Gambar 3. pelaksanaan Active Learning

Mulai dari Nabi Muhammad Saw. wafat pada tanggal 12 Rabiul Awal tahun 11 H atau tanggal

8 juni 632 M. setelah beliau wafat situasi dikalangan umat Islam sempat kacau. Hal itu

disebabkan Nabi Muhammad Saw. tidak menunjuk calon penggatinya. dua kelompok yang

merasa paling berhak untuk dicalonkan sebagai penggatii Nabi adalah kaum muhajirin dan kaum

Ansor.